ser	menor	que	o	valor
fixo	e	global	acima	previsto,	podendo	apenas	ser	majorado	em	caso	de	incremento	do	número	de	estações	de	trabalho.	A	Locatária	não	poderá	demandar	a	revisão	do	Aluguel,	nos	termos
adiante	previstos.
A	unidade	402	conterá	135	(cento	e	trinta	e	cinco)	estações	de	trabalho	e	a	unidade	501	conterá	65	(sessenta	e	cinco)	estações	de	trabalho	e,	se	houver	necessidade	de	aumento	do	número
estações	de	trabalho,	a	pedido	da	Locatária,	a	Locadora	deverá	providenciar	as	novas	estações	de	trabalho	no	mesmo	padrão	das	demais,	sob	seu	custo	e	responsabilidade.	Neste	cenário,	o
valor	de	Aluguel	mensal	será	majorado	definitivamente	em	R$	899	(oitocentos	e	noventa	e	nove	reais)	por	estação	de	trabalho.	Fica	esclarecido	que	o	Aluguel	será	majorado	em	caso	de
aumento	de	estações	de	trabalho	nos	termos	acima,	mas	não	será,	em	nenhum	cenário,	reduzido	por	força	de	redução	do	número	de	estações	de	trabalho.
O	Aluguel	e	Serviços	deverão	ser	pagos	até	o	dia	01	de	cada	mês	subsequente	ao	vencido,	por	meio	de	boleto	bancário	enviado	ou	disponibilizado	pela	Locadora,	sujeito	à	correção	monetária
pelo	Índice	de	Reajuste,	na	forma	da	Cláusula	Quarta	do	Contrato.
Ajustam	as	Partes	que	será	concedido	desconto	no	total	de	R$	121.365,00	(cento	e	vinte	e	um	mil	trezentos	e	sessenta	e	cinco	reais)	no	pagamento,	sendo	(i)	R$	102.773,03	(cento	e
dois	mil	setecentos	e	setenta	e	três	reais	e	três	centavos)	a	título	de	locação	das	unidades	e	(ii)	R$	18.591,97	(dezoito	mil	quinhentos	e	noventa	e	um	reais	e	noventa	e	sete
centavos)	a	título	de	remuneração	dos	Serviços.	O	desconto	será	concedido	enquanto	a	unidade	402	não	estiver	disponível	para	uso	pela	Locatária,	haja	vista	as	adaptações	que	serão	feitas
pela	Locadora	a	pedido	da	Locatária,	nos	termos	do	exposto	nas	Condições	Gerais.